
 
Plani mësimor për gjimnazin e shkencave natyrore 

 
Fuashat e 
kurrikulës 

 
 
Lëndët mësimore 

Gjimnazi i shkencave natyrore 

 
Klasat 

Totali i 
orëve për 
lëndë 
mësimore 

Totali i orëve 
mësimore 
për fusha 
kurrikulare 

Gjuhët dhe 
komunikimi 

10 11 12 

Gjuhë shqipe 3 3 4 10  
21 Gjuhë angleze 2 2 2 6 

Gjuhë gjermane 2 2 1 5 

Gjuhë tjetër / / / / 

Artet Art muzikor 1   1 2 

Art figurativ 1   1 

Matematikë Matematikë 4 4 4 12 12 

Shkencat e 
natyrës 

Biologji  3 2 3 8  
 

32 
Fizikë 2 3 3 8 

Kimi 2 3 3 8 

Astronimi /  2 2 

Gjeografi 2 2 2 6 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

Edukatë qytetare      
 

6 
Histori 2   2 

Psikologji  2  2 

Filozofi dhe logjikë  2  2 

Sociologji     

Jeta dhe puna TIK 2 1 2 5 5 

Edukatë fizike, 
sported dhe 
shëndeti 

Edukatë fizike, 
sportet dhe shëndeti 

2 2 2 6 6 

Pjesa 
zgjedhore 

Pjesa zgjedhore 2 2 2 6 6 

Totali – orë mësimore minimale 30 30 30 90 90 

 

 


